АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2020 г.                                                                       № 04

п.г.т.Ксеньевка

Об утверждении Плана мероприятий по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения «Ксеньевское»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" и от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях просвещения и повышения экологической культуры жителей городского поселения «Ксеньевское»:

1. Утвердить План мероприятий по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения «Ксеньевское» на 2020 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке на информационных стендах администрации городского поселения «Ксеньевское» и в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Могочинский район» http://www.могоча.забайкальскийкрай.рф .

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, со дня его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения «Ксеньевское»                                                           А.Л. Мельник
						Приложение к
									Постановлению администрации городского поселения
«Ксеньевское» № 04  от «16».01.2020 года

ПЛАН
мероприятий по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения «Ксеньевское»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение на официальном стенде, на официальном сайте администрации городского поселения «Ксеньевское», администрации муниципального района «Могочинский район»сведений об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Ежеквартально в течение 2020 года
	Специалист отдела имущества  Черезова Н.А.

	2.
	Размещение информации о нововведениях по обращению с твердыми коммунальными отходами на официальном  стенде администрации городского поселения «Ксеньевское», администрации муниципального района «Могочинский район»
	Ежеквартально в течение 2020 года
	Специалист отдела имущества Черезова Н.А.

	3.
	Размещение стенде администрации городского поселения «Ксеньевское», администрации муниципального района «Могочинский район»материалов по теме экологического просвещения, экологического воспитания, формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	По мере необходимости в течение 2020 года
	Специалист отдела имущества Черезова Н.А.

	4.
	Проведение массовых экологических субботников
	1 раз в месяц с мая по сентябрь 2020 года
	Организатор: специалист отдела имущества Черезова Н.А.

	5.
	Проведение муниципальной экологической акции "Посади дерево и сбереги его" на территории городского поселения «Ксеньевское»
	1 раз в течение 2020 года
	Организатор: специалист отдела имущества Черезова Н.А.

	6.
	Проведение "круглых столов" на темы экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского поселения «Ксеньевское»
	2 раза в течение 2020 года
	 Организатор дом культуры:
 директор Сафонова Л.И.

	7.
	Работа со школьниками: проведение классных часов в образовательных учреждениях, направленных на формирование экологической культуры школьников городского поселения «Ксеньевское»
Тема: "Обращение с твердыми коммунальными отходами"
	1 раз в течение 2020 года
	[bookmark: _GoBack]Директора школ :
МОУ СОШ № 82 Мальцева Т.О.
МОУ СОШ № 31 Лола И.В.